
STILL představuje nástupce elektrického vysokozdvižného vozíku RX 60 pro břemena 

do 5 tun  

Elektrická technologie na nové úrovni: vysoký výkon, 

vynikající disponibilita a výborná ergonomie – bez emisí 

 
STILL ČR spol. s r.o.  Telefon: +420 274 001 411 

  Štěrboholská 102  info@still.cz 
102 19 Praha 10 -Hostivař                      www.still.cz 

 

Tisková zpráva · Presseinformation · Press Release 

Hamburk, 12. 10. 2020 – Vše kromě výfukových plynů. STILL představuje 

nového člena rodiny RX 60 – elektrický vysokozdvižný vozík RX 60 s nosností 

3,5 až 5,0 tun – a v jubilejním roce píše novou kapitolu v historii elektrických 

vysokozdvižných vozíků. Poprvé mohou zákazníci při přepravě těžkých břemen 

převážně uvnitř budov, ale i venku, profitovat z elektrizujících výhod 

konstrukční řady RX 60. Protože vedle hbitosti, obratnosti a vysokého 

komfortu jízdy přesvědčuje kompaktní 80V elektrický vysokozdvižný vozík 

působivým výkonem překládky a vysokou disponibilitou – a to zcela bez 

výfukových plynů. Společnost STILL tím ještě většímu počtu firem otevírá nové 

perspektivy v sestavování flotily vysokozdvižných vozíků s ohledem 

na výkonnost, náklady, ekologický provoz nebo efektivitu využití.  

 

Optimální a efektivní využívání zdrojů je pevně zakódováno v DNA hamburského 

výrobce vysokozdvižných vozíků. Od založení společnosti před 100 lety se (téměř) vše 

točí kolem inovativního spojení elektrické energie a mobility – a kolem průkopnického 

ducha a vášně pro pokrok s jasným zaměřením na aktuální potřeby trhu. V poválečné 

době byl nedostatek pohonných hmot spojován s rostoucí mobilitou hospodářství, která 

v roce 1946 přinesla velký úspěch nejdříve elektrickému plošinovému vozíku STILL EK 

2000 a o několik let později prvnímu elektrickému vysokozdvižnému vozíku STILL EGS 

1000. O řadu úspěšných sérií vysokozdvižných vozíků později je i v roce 2020 středem 

pozornosti nejnovějšího vývoje produktu od společnosti STILL jasné zaměření 

na potřeby zákazníků a oboru: vysoký výkon a optimální ergonomie při vynikající 

energetické efektivitě umožňuje realizaci myšlenky „Zero Emission“ ve vnitropodnikové 

logistice.  



- 2 - 

Elektrická technologie na nové úrovni: vysoký výkon, 

vynikající disponibilita a výborná ergonomie – bez emisí 

 

 
STILL ČR spol. s r.o.  Telefon: +420 274 001 411 

  Štěrboholská 102  info@still.cz 
102 19 Praha 10 -Hostivař                      www.still.cz 

 

Tisková zpráva · Presseinformation · Press Release 

 

Dynamický a výkonný paket pro každý profil použití 

STILL Performancesystem představuje inteligentní propojení veškerých hardwarových 

a  

softwarových komponent pohonu pojezdu a zdvihu. V souladu s touto koncepcí je nový 

vozík RX 60-35/50 dobře sladěným komplexním paketem silných komponent pohonu 

a jemně ovládaných funkcí. V rámci této konstrukční řady je zákazníkům k dispozici 

sedm různých variant vozíků se vzdáleností těžiště břemene standardně 500 mm nebo 

na přání i 600 mm. K dostání je jak vybavení olověnou baterií s kapalným elektrolytem, 

tak lithium-iontovou technologií. Ve všech nosnostních třídách je dostupná varianta 

High-Performance, která v náročných profilech nasazení boduje díky vyšší výkonnosti 

a většímu zrychlení ještě vyšším výkonem překládky. 

 

Nezávislý test potvrdil již v roce 2019 menšímu bratrovi nové konstrukční řady, vozíku 

RX 60-25 s nosností 2,5 tuny, první místo v přímé konkurenci elektrických 

vysokozdvižných vozíků a zároveň výkon překládky na úrovni srovnatelného 

dieselového vysokozdvižného vozíku. Úspěšná koncepce pohonu byla 

přenesena i do nového vozíku RX 60 s nosností až 5,0 tun. Umožňují to dva výkonné 

zapouzdřené trojfázové pojezdové motory s aktivním chlazením v přední nápravě. 

Dva motory o výkonu 11 kW zajišťují ve variantě High-Performance ještě vyšší výkon. 

Zvyšují výkon pojezdového motoru oproti předchůdci o 46 procent. Protože mohou být 

oba motory poháněny i při plném rejdu, je vysokozdvižný vozík velmi obratný. Aktivní 

chlazení pracující dle potřeby zajišťuje vysokou termickou stabilitu i při maximálním 

výkonu překládky. Robustní a bezúdržbové ventilátory s tepelným řízením chladí 



- 3 - 

Elektrická technologie na nové úrovni: vysoký výkon, 

vynikající disponibilita a výborná ergonomie – bez emisí 

 

 
STILL ČR spol. s r.o.  Telefon: +420 274 001 411 

  Štěrboholská 102  info@still.cz 
102 19 Praha 10 -Hostivař                      www.still.cz 

 

Tisková zpráva · Presseinformation · Press Release 

zapouzdřené komponenty výkonové elektroniky a zdvihové a pojezdové motory 

– a to zcela bez filtrů.  

 

Kompaktní zázrak v dojezdu s vysokou disponibilitou 

Vozík RX 60 je nejen hbitý a až 20 km/h rychlý, ale má také velkou výdrž. Díky režimu 

rychlého startu a automatické pružinové parkovací brzdě je na jeho disponibilitu 

spolehnutí v každé oblasti nasazení. Intuitivní palubní počítač STILL Easy Control 

umožňuje, že je vysokozdvižný vozík během několika sekund připraven k provozu 

a řidič má okamžitě přehledně a komfortně k dispozici všechny relevantní výkonnostní 

funkce a informace o vozíku. 

 

Díky nízké spotřebě a kapacitě baterie 930 Ah (59,5 kWh), popř. v Li-Ion provedení až 

118,4 kWh u RX 60-50, zvládne silný vozík bez problémů dvě směny bez dobíjení. 

A když je čas na výměnu baterie, otevírají osvědčená boční dvířka baterie v pravém 

slova smyslu nové perspektivy. Ocelová dvířka o tloušťce 4 mm lze nyní i u vozíku RX 

60-35/50 snadno otevřít o 180 stupňů dozadu, baterii dokáže pomocí elektrického 

nízkozdvižného vozíku vyměnit jedna osoba – to šetří místo, čas, síly a zdroje. Na přání 

zajistí ještě větší flexibilitu integrovaná nabíječka pro snadné a rychlé dobíjení během 

práce.  

Miláček zaměstnanců: ergonomické pracoviště s dobrým výhledem 

a potěšením z jízdy 

Ergonomické pracoviště jako stavební kámen efektivní tvorby hodnot a zajištění 

spokojenosti a zdraví zaměstnanců získává v kontextu firemních koncepcí zaměřených 

na trvale udržitelný rozvoj a rostoucího nedostatku odborných pracovníků stále větší 



- 4 - 

Elektrická technologie na nové úrovni: vysoký výkon, 

vynikající disponibilita a výborná ergonomie – bez emisí 

 

 
STILL ČR spol. s r.o.  Telefon: +420 274 001 411 

  Štěrboholská 102  info@still.cz 
102 19 Praha 10 -Hostivař                      www.still.cz 

 

Tisková zpráva · Presseinformation · Press Release 

význam. Důležitou roli přitom pro řidiče hraje dobrý výhled do všech stran. A čím větší 

jsou břemena, tím důležitější a zároveň obtížnější je dobrý výhled na náklad. Zde vozík 

RX 60 přesvědčuje nízkou přední částí a promyšleným umístěním ovládacích prvků 

a ukazatelů. Extra velké zorné pole na přepravované břemeno a kolem zvedacího 

zařízení ale zajišťují především profily zvedacího zařízení optimalizující výhled.  

 

Vysokozdvižný vozík RX 60-35/50 profituje z úspěšné koncepce řady RX 60 i v oblasti 

komfortu a bezpečnosti. Kabina řidiče má nyní o 16 mm větší prostor pro hlavu, 

než tomu bylo u předchůdce, prostor pro nohy je také velký. Pro pohodlnou polohu 

nohou řidiče je přibližně o šířku dlaně větší než u předchůdce a poskytuje dostatečný 

prostor pro nohy až do velikosti 50.  Pro větší bezpečnost a komfort při nastupování 

a vystupování má zvětšená stupačka navíc protiskluznou nášlapnou hranu. Komfort 

přináší také ergonomicky tvarovaný kryt baterie: I při sedadle posunutém maximálně 

dozadu se zde lýtka nedotýkají. Umístění pedálů umožňuje pohodlnou polohu nohou 

a ničím neomezený přechod mezi brzdovým a plynovým pedálem.  

 

Inteligentní energetický management jako součást úspěšného vedení 

společnosti 

Výběr „správného“ vysokozdvižného vozíku je dnes mnohem více, než jen rozhodnutím 

pro značku a nosnost. Mnohem větší důležitost má, jak v rámci příslušných podmínek 

ve firmě efektivně a ekonomicky uspořádat vnitropodnikovou logistiku. Velkou roli 

přitom hraje výběr vhodného energetického systému. Ten se může lišit dle profilu 

nasazení a individuálních perspektiv – např. celkových provozních nákladů, trvalé 

udržitelnosti, digitalizace nebo servisu. Vedle olověných baterií s kapalným elektrolytem 



- 5 - 

Elektrická technologie na nové úrovni: vysoký výkon, 

vynikající disponibilita a výborná ergonomie – bez emisí 

 

 
STILL ČR spol. s r.o.  Telefon: +420 274 001 411 

  Štěrboholská 102  info@still.cz 
102 19 Praha 10 -Hostivař                      www.still.cz 

 

Tisková zpráva · Presseinformation · Press Release 

získávají na významu především lithium-iontové baterie. V kontextu evropské politiky, 

která usiluje o radikální redukci emisí CO2 u těžkých užitkových vozidel do roku 2030, 

šetří tyto baterie vyšší účinností celého systému zdroje. Tím jsou ekologické při téměř 

neomezené disponibilitě a je možné je rychle nabíjet. S vozíkem RX 60 s nosností 

do 5 tun nyní dostává možnost profitovat z řady výhod elektrického pohonu další 

segment trhu vysokozdvižných vozíků. 

 

Firma STILL nabízí řešení vnitropodnikové logistiky a inteligentní kombinace 

vysokozdvižných vozíků, skladové techniky, softwaru, služeb a servisu. Aktivity 

zakladatele firmy Hanse Stilla, který se v roce 1920 pustil do podnikání s obrovskou 

mírou kreativity, podnikatelského nadšení a kvality, rychle přerostly v celosvětově 

známou a silnou značku.  

Německá společnost má v České republice zastoupení od roku 1991. Již desítky let se 

řadí k nejdůležitějším dodavatelům vysoko– i nízkozdvižných vozíků, plošinových 

vozíků, tahačů, nejmodernějších systémů intralogistiky a po více než 25 letech 

se právem pyšní vlastním střediskem, 200 zaměstnanci a stabilním managementem. 

Navíc se může pochlubit i zcela unikátním projektem mobilního mycího zařízení 

manipulační techniky – mobilní myčka vozíků. Tento výrobek v roce 2018 získal ocenění 

Technická a technologická inovace roku 2018. Klíčem úspěchu celé společnosti jsou 

vysoce efektivní produkty, které sahají od specifických komplexních nabídek pro malé 

a velké provozy v různých oborech až po počítačové logistické programy pro řízení 

skladů a materiálových toků. Navštivte STILL také na internetu: www.still.cz, 

Facebooku, YouTube nebo LinkedIn. 

 

http://www.still.cz/
http://www.facebook.com/STILLCzechRepublic
https://www.youtube.com/channel/UCoGQx3mpAFT2Ct0-NWSrmDg
https://www.linkedin.com/company/stillczechrepublic/?viewAsMember=true

